
Об участии городского волонтерского объединения «Сила города» в работе 

по оказанию помощи избирателям, являющимися инвалидами,  

в реализации их избирательных прав на выборах  

Главы Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

 

     В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 27 августа 2019 года № 112/2-6 «Об участии 

добровольческих (волонтерских) организаций в работе по оказанию помощи 

избирателям, являющимися инвалидами, в реализации их избирательных прав», 

обращением Комитета по делам молодежи Администрации городского округа 

город Салават Республики Башкортостан о намерении городского 

волонтерского объединения «Сила города» оказать помощь избирателям 

являющимися инвалидами, в реализации их избирательных прав от 30 августа 

2019 года № 221, территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Салават Республики Башкортостан решила: 

     1. Согласовать списки волонтеров городского волонтерского объединения 

«Сила города» по оказанию помощи избирателям, являющимися инвалидами, в 

реализации их избирательных прав на выборах Главы Республики 

Башкортостан 8 сентября 2019 года (прилагаются). 

     2. Члену территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса Халиловой С.Ф. в срок до 5 сентября 2019 года провести инструктаж 

волонтеров привлекаемых к оказанию помощи избирателям, являющимися 

инвалидами, в реализации их избирательных прав на выборах Главы 

Республики Башкортостан. 

    3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии и 

Комитет по делам молодежи Администрации городского округа город Салават 

Республики Башкортостан. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

4 сентября 2019 года                                                                                        № 26/2                       

 г. Салават 



    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Покало С.В. 

 

 

                 Председатель  

территориальной избирательной  

                    комиссии                                                                            Ф.В. Тиунов  

 

                  Секретарь  

территориальной избирательной  

                  комиссии                               С.В. Покало 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение 

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                       Республики Башкортостан  

                                                                                         от 4 сентября 2019 года № 26/2 

 

Список 

 волонтеров городского волонтерского объединения 

«Сила города» 

 
 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

ФИО Дата 

рождения 

Контактный 

телефон 

Образовательное 

учреждение 

ГБПОУ Салаватский индустриальный колледж 

куратор: Гридина Эльвира Галимьяновна, т. 89870461370 

1 

562 

Цыкунова Александра 

Алексеевна 

28.03.2001 89174473886 ГБПОУ СИК 

2 Гайнуллин Артур 

Азатович 

13.03.2001 89177588028 ГБПОУ СИК 

 

3 

563 

Ларионова Влада 

Валерьевна 

15.03.2001 89608034999 ГБПОУ СИК 

4 Матвеев Артем 

Сергеевич 

16.08.2001 89870163176 ГБПОУ СИК 

 

5 

564 

Сидорова Юлия 

Владимировна 

16.08.2001 89874774163 ГБПОУ СИК 

6 Швецов Максим 

Александрович 

08.03.2001 89656515049 ГБПОУ СИК 

 

7 

565 

Головко Владислав 

Александрович 

03.07.2001 89991325048 ГБПОУ СИК 

8 Дегарев Олег Игоревич 03.06.2000 89991321448 ГБПОУ СИК 

 

9 

566 

Марков Антон 

Борисович 

14.06.2000 89659246405 ГБПОУ СИК 

10 Шаниязов Рустам 

Русланович 

13.04.2001 89174668216 ГБПОУ СИК 

 

11 

567 

Вяхирев Богдан 

Сергеевич 

07.03.2000 89996238726 ГБПОУ СИК 

12 Малахов Артем 

Алексеевич 

04.04.2000 89872519713 ГБПОУ СИК 

 

13 

579 

Трушкин Максим 

Дмитриевич 

26.06.2001 89965808768 ГБПОУ СИК 

14 Николаев Дмитрий 

Николаевич 

16.05.2000 89964007480 ГБПОУ СИК 

 

15 

580 

Затолокина Светлана 

Олеговна 

03.01.2000 89174970058 ГБПОУ СИК 

16 Крылов Алексей 

Евгеньевич 

31.12.1999 89191599759 ГБПОУ СИК 



 

17 

 

591 

Аминева Алина 

Эдуардовна 

15.12.2000 89875803717 ГБПОУ СИК 

18 Замесина Яна 

Николаевна 

19.06.2001 89191543797 ГБПОУ СИК 

 

19 

592 

Санчаева Алсу 

Зульфатовна 

01.01.2000 89965827844 ГБПОУ СИК 

20 Семенова Алсу 

Ралифовна 

27.07.2000 89610452010 ГБПОУ СИК 

21 

593 

Зубова Милада 

Михайловна 

19.09.1999 89610452010 ГБПОУ СИК 

22 Исанбаева Милена 

Салаватовна 

04.01.2000 89170458200 ГБПОУ СИК 

 

23 

594 

Насырова Аделина 

Ильдусовна 

17.07.2000 89870329469 ГБПОУ СИК 

24 Яцына Семен Сергеевич 21.03.2001 89174820594 ГБПОУ СИК 

 

25 

603 

Запаренко Максим 

Евгеньевич 

06.04.2001 89177986543 ГБПОУ СИК 

26 Валеев Азат 

Муратович 

23.08.2001 89279613569 ГБПОУ СИК 

 

27 

605 

Романов Артем 

Евгеньевич 

03.04.2001 89177424670 ГБПОУ СИК 

28 Щеголев Никита 

Константинович 

22.10.2000 89177970792 ГБПОУ СИК 

 

29 

606 

Швалев Владислав 

Андреевич 

24.02.2001 89870482610 ГБПОУ СИК 

30 Насибуллин Артур 

Адибович 

28.06.2001 89174053274 ГБПОУ СИК 

 

31 

607 

Иванов Илья Артемович 02.08.2001 89177903039 ГБПОУ СИК 

32 Ибрагимов Алик 

Радикович 

05.07.2001 89870289013 ГБПОУ СИК 

 

33 

608 

Имангулов Роберт 

Рифатович 

06.12.2000 89196142932 ГБПОУ СИК 

34 Ерополов Евгений 

Геннадьевич 

26.12.2000 89965805970 ГБПОУ СИК 

 

35 

609 

Лукьянов Александр 

Александрович 

15.03.2001 89876214042 ГБПОУ СИК 

36 Яруллина Лиана 

Ильшатовна 
04.03.2001 89273179542 

филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

филиал ГБПОУ Уфимского колледжа индустрии питания и сервиса в г. Салават 

Будникова Лариса Владимировна, 8-989-959-1049 

Салмиярова Лилия Маратовна, 8-917-747-2481 

37 

558 

Акулова Светлана 

Денисовна 

22.02.2001 89178075121 филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

38 Абсалямова Алия 16.07.2001 89877618072 филиал ГБПОУ 



Рафаиловна УКИПиС 

 

39 

559 

Адигамова Камила 

Салаватовна  
23.01.2001 89876063595 

филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

40 Евдокимова Светлана 

Дмитриевна 

14.01.2001 
89871478243 

филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

 

41 560 Кобаненко Андрей 

Михайлович 
27.04.2001 89174472287 

филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

42 Ниязгулова Диана 

Гайнуллаевна 

16.06.2001 89875891827 филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

 

43 561 Стрижкова Алёна 

Сергеевна 

09.03.2001 89871330997 филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

44 Тучкина Анастасия 

Сергеевна 
25.10.2001 89177813540 

филиал ГБПОУ 

УКИПиС 

ГБПОУ Салаватский механико - строительный колледж 

Мордасова Айсылу Фанисовна - 89870170147 

45 

557 

Кушнаренко Артур 

Николаевич 

07.01.2001 89173741356 ГБПОУ СМСК 

46 Сергеев Данила 

Вячеславович 

07.08.2001 89875853803 ГБПОУ СМСК 

 

47 

568 

Лысаков Олег Юрьевич 23.01.2001 89656514534 ГБПОУ СМСК 

48 Найденова Ольга 

Алексеевна 

29.11.1997 89869686083 ГБПОУ СМСК 

 

49 

610 

Малкин Александр 

Николаевич 

22.06.2001 89872419503 ГБПОУ СМСК 

50 Гребенникова Юлия 

Владимировна 

18.08.1999 89869627119 ГБПОУ СМСК 

 

51 

611 

Хасанов Ринат 

Ильдарович 

31.07.2001 89173859968 ГБПОУ СМСК 

52 Кулясов Кузьма 

Викторович 

14.08.2001 89178075753 ГБПОУ СМСК 

 

53 

612 

Хакимов Тимур 

Мажнунович 

28.12.2000 89174712328 ГБПОУ СМСК 

54 Коннова Юлия 

Сергеевна 

27.11.2000 89991338078 ГБПОУ СМСК 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 

куратор: Галиева Резеда Равилевна 8-917-413-12-67 

55 

583 

Абдрахманова Алсу 

Фанусовна 

10.11.2000 89870380091 ГБПОУ РБ СМК 

56 Зайнашева Карина 

Рамилевна 

23.01.2000 89610512464 ГБПОУ РБ СМК 

 

57 

584 

Каримова Марина 

Руслановна 

25.07.2001 89170439870 ГБПОУ РБ СМК 

58 Муллашова Диана 

Авдаровна 

11.12.1999 89191571160 ГБПОУ РБ СМК 

 



59 

585 

Мустафина Диана 

Рушановна 

13.06.2000 89177950396 ГБПОУ РБ СМК 

60 Новиков Виталий 

Валериевич                                 

09.10.2001 89174832499 ГБПОУ РБ СМК 

      

61 

577 

Хабирова Марина 

Ринатовна  

15.02.2000 89874898741 ГБПОУ РБ СМК 

62 Хабибуллина Юлия 

Рамильевна 

24.06.2001 89869712826 ГБПОУ РБ СМК 

 

63 

578 

Шарипова Алина 

Наилевна  

30.12.2000 89373024529 ГБПОУ РБ СМК 

64 Шабаева Кира 

Валерьевна 

12.01.2001 89196096379 ГБПОУ РБ СМК 

ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж» 

куратор: Маликова Раушания Рифатовна 89870155129 

65 

569 

Балабердина 

Виктория Петровна 

08.09.1999 89374704863 ГБПОУ РБ 

СМедК 

66 Биктимирова Регина 

Ильшатовна 

28.05.2001 89051803699 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

67 

571 

Валиахметова Алсу 

Абдиназаровна 

26.02.2000 89373607931 ГБПОУ РБ 

СМедК 

68 Вахитова Валия 

Фаритовна 

27.10.2000 89276351380 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

69 

572 

Гайнуллина Зухра 

Наилевна 

12.02.2001 89964045952 ГБПОУ РБ 

СМедК 

70 Гатауллина Гульнара 

Расимовна 

08.12.1996 89191469289 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

71 

573 

Гордиенко Яна 

Вадимовна 

10.05.2001 89876041814 ГБПОУ РБ 

СМедК 

72 Дмитриева Полина 

Андреевна 

27.05.2000 89278547472 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

73 

574 

Искужеева Зульфия 

Албсталеевна 

13.04.2000 89371626473 ГБПОУ РБ 

СМедК 

74 Кутлубаева Резеда 

Юлаевна 

01.04.2000 89273186449 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

75 

575 

Латыпов Марсель 

Ильфирович 

01.07. 1998 89273132682 ГБПОУ РБ 

СМедК 

76 Локоленко Оксана 

Игоревна 

07.09.2000 89053568695 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

77 

 

602 

Обухова Дарья 

Павловна 

29.10.2000 89864028898 ГБПОУ РБ 

СМедК 

78 Петрова Дарья 10.06.2000 89378597748 ГБПОУ РБ 

СМедК 



Евгеньевна 

 

79 

613 

Радошнов Евгений 

Артемович 

02.10.2000 89638993270 ГБПОУ РБ 

СМедК 

80 Саликова Дилара 

Фариховна 

14.12.2000 89374749419 ГБПОУ РБ 

СМедК 

  

81 

614 

Сементеев Александр 

Михайлович 

15.10.2000 89631305083 ГБПОУ РБ 

СМедК 

82 Сулейманова Илюза 

Ильдусовна 

23.09.1998 89174426372 ГБПОУ РБ 

СМедК 

 

83 

615 

Терентьева Алена 

Олеговна 

04.06.2000 89373267339 ГБПОУ РБ 

СМедК 

84 Хандошко Елизавета 

Александровна 

12.12.2000 89227918052 ГБПОУ РБ 

СМедК 

филиал ФГБОУ ВПО УГНТУ в г. Салават 

куратор: Ахметшина Элина Ильнуровна 89177328278 

85 

576 

Шайхутдинов Роман 

Эдуардович 

27.12.2000 89170477767 УГНТУ 

86 Старцева Елена 

Вячеславовна 

03.08.1999 89177683425 УГНТУ 

 

87 

581 

Кубагушева Земфира 

Фаизовна 

10.08.2000 89174227223 УГНТУ 

88 Вагапов Ильнур 

Фазылитдинович 

21.12.2000 89991334326 УГНТУ 

 

89 

582 

Арасланова Альфия 

Фановна 

12.05.2000 89603869673 УГНТУ 

90 Егорьева Екатерина 

Александровна 

16.01.1999 89874995137 УГНТУ 

 

91 

599 

Ахметшина Элина 

Ильнуровна 

29.08.1999 89177328278 УГНТУ 

92 Борисова Арина 

Александровна 

05.09.1999 89178032603 УГНТУ 

 

93 

600 

Янгирова Элина 

Рустемовна 

19.12.1998 89196141327 УГНТУ 

94 Шаихова Азалия 

Ильдаровна 

11.06.1999 89876078262 УГНТУ 

  

95 

604 

Звягинцев Семён 

Вячеславович 

05.07.2000 89870530127 УГНТУ 

96 Гайсина Веана 

Ниязовна 

07.09.1999 89178047633 УГНТУ 

ГАПОУ Салаватский колледж образования и профессиональных технологий 

куратор: Галлямова Айгуль Шамиловна 89874872889 

97 556 Селищева Екатерина 01.12.1999 89276393890 ГАПОУ СКОиПТ 



Александровна 

98 Квиндт Евгения 

Алексеевна 

05.01.2001 89191527454 ГАПОУ СКОиПТ 

  

99 

586 

Бакиева Аделина 

Рамисовна 

22.02.2001 89631370187 ГАПОУ СКОиПТ 

100 Шабанова Диана 

Фархадовна 

08.03.2001 8917413025 ГАПОУ СКОиПТ 

  

101 

587 

Викторов Владислав 

Алексеевич 

30.01.2002 89191575525 ГАПОУ СКОиПТ 

102 Руцкова Полина 

Сергеевна 

22.02.2001 89876051287 ГАПОУ СКОиПТ 

  

103 

588 

Евченко Анастасия 

Вячеславовна 

10.08.2001 89177639015 ГАПОУ СКОиПТ 

104 Кантюкова Алина 

Ринатовна 

01.07.2001 89871381724 ГАПОУ СКОиПТ 

  

105 

589 

Алибаева Диана 

Габдулловна 

23.04.2001 89649594224 ГАПОУ СКОиПТ 

106 Тимербаева Зарина 

Маратовна 

12.11.1998 89996227871 ГАПОУ СКОиПТ 

  

107 

590 

Челышева Валерия 

Валерьевна  

25.09.2000 89373063518 ГАПОУ СКОиПТ 

108 Прокофьева Юлия 

Олеговна 

21.11.2000 89178074285 ГАПОУ СКОиПТ 

  

109 

601 

Магафурова Аделина 

Геронтьевна 

16.01.2000 89958801470 ГАПОУ СКОиПТ 

110 Маскаева Мария 

Юрьевна 

25.12.2000 89876297889 ГАПОУ СКОиПТ 

  

111 

616 

Селиванова Анна 

Александровна 

29.07.2001 89191413808 ГАПОУ СКОиПТ 

112 Ковалинская Софья 

Олеговна 

18.12.2000 89177811930 ГАПОУ СКОиПТ 

  

113 

595 

Абрамова Екатерина 

Васильевна 

22.04.2001 89174706736 ГАПОУ СКОиПТ 

114 Давлеткильдина Айгиза 

Сулеймановна 

13.07.2001 89061023800 ГАПОУ СКОиПТ 

  

115 

596 

Заитова Илюза 

Ильгизовна  

14.03.2001 89374720662 ГАПОУ СКОиПТ 

116 Суяргулова Альфина 

Радиковна 

05.07.2001 8373486373 ГАПОУ СКОиПТ 

  

117 

598 

Максимова Татьяна 

Алексеевна 

24.01.2001 89373541218 ГАПОУ СКОиПТ 

118 Ахметьянова Эльвина 

Рустямовна 

12.04.2001 89371561462 ГАПОУ СКОиПТ 



 

119 

597 

Гиниятуллин Азамат 

Рамилевич  

13.08.2001 89870391253 ГВО 

«Сила города» 

120 Черепанов Алексей 

Анатольевич 

23.10.2001 89874984481 ГВО 

«Сила города» 

 

121 

570 

Габайдуллина Валерия 

Валентиновна 

15.12.2001 89173507843 ГВО 

«Сила города» 

122 Усманова Лиана 

Раилевна 

11.12.2001 89173623905 ГВО 

«Сила города» 

 

 

 


